

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/05/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y MEDIO AMBIENTE						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	"ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN LAS LOCALIDADES DE POMACocha, YAULI, MANUEL MONTERO, PACHACHACA, Y SAN MIGUEL DISTRITO DE YAULI - PROVINCIA DE YAULI - DEPARTAMENTO DE JUNÍN"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	4						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2573648					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO DE BIENES N° 039-2024--JRSM/RO-SGSPMA/MDY			Fecha de recepción	24/04/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X		NO			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(BIENES)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	NO SE REALIZARON AJUSTES AL REQUERIMIENTO

3 INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

3.1 FUENTES IDENTIFICADAS

3.1.1 COTIZACIONES	SI	X	NO
*ANALITICO DEL PROYECTO * ALCANTARA CORDOVA LIBERATO * SOTO GUERRERO HERMANOS S.A.C			

3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD	SI	NO	X
Indicar el detalle de las ordenes de compra o contratos identificados durante la realización del estudio de mercado.			

3.1.3 PAGINA WEB DEL SEACE	SI	NO	X
Indicar el detalle de los procedimientos de selección con buena pro consentida que se identificaron para la realización del estudio de mercado.			



3.1.4 CONSIGNAR OTRAS(S) FUENTE (S) IDENTIFICADAS	SI	X	NO
* ANALITICO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO			

MATERIALES DIVERSOS			
LIQUIDO DE FRENO	l	6.00	66.00 418.80
CABLE HIDRA 20 MTS	und	9.00	120.00 1,080.00
CABLE HTP CAT B	und	2.00	975.00 1,950.00
CABLE TONNADO	und	17.00	7.00 84.00
GABINETE METALICO IP65	und	18.00	1,250.00 22,500.00
ABRAZADERA DOBLE PARA PASTORAL	und	36.00	85.00 3,060.00
POE INECTOR PARA CAMARAS IP	und	18.00	295.00 5,310.00
BRAZO SOPORTE PARA CAMARAS PTZ	und	18.00	455.00 8,190.00
CABLE FORRAO PARA POZO A TIERRA	m	500.00	8.00 4,000.00
REPETIDOR	und	1.00	17,500.00 17,500.00
BOTQUIN EQUIPADO DE 30X40CM	und	6.00	79.00 0.00
ESTRUCTURA PARA PANEL SOLAR EN POSTE	und	18.00	750.00 13,500.00
ADQUISICION DE CAMIONETA 4 X 4	serv	1.00	200,000.00 200,000.00
PARACHOQUE FRONTAL/POSTERIOR PARA CAMIONETA	serv	2.00	1,450.00 2,900.00 330,229.40
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			
CIRCULINA CON BASTON PARA MOTOCICLETA	und	2.00	100.00 200.00
MOUSE DE COMPUTADORA	und	6.00	35.00 210.00
HDD 8 TB	und	6.00	1,700.00 10,200.00
NVR TIPO RACK HASTA 12 MP SOPORTA H.264 H.265	und	1.00	33,914.00 33,914.00
RADIO ENLACE	und	36.00	950.00 34,200.00
KIT PANEL SOLAR 320 WATTS 24V CATEG A CONTROLADOR DE CARGA 30A	und	18.00	6,000.00 108,000.00
LAPTOP PORTATIL CORE I5, 16GB RAM, 15.6"	und	1.00	1,999.17 1,999.17
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	1.00	739.72 739.72
KIT CIRCULINA CON SIEMRA	kit	4.00	85.00 340.00
CAMARA TIPO DOMO PTZ FULL HD-IP-2MP/200M 4SX	und	18.00	7,240.00 130,320.00
JOYSTICK	und	4.00	2,500.00 10,000.00
MONITOR SMART SIGNAGE 55"	und	9.00	7,500.00 67,500.00
UPS MONOFASICO ONLINE DE DOBLE CONVERSION 230V INCLUYE KIT DE RE	und	1.00	19,914.50 19,914.50
SISTEMAS DE VOZ CON SIEMRA DE 30 WATTS	und	6.00	4,500.00 27,000.00 593,561.58
3.1.2.3.2.4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS			
SERVICIOS VARIOS			
SERVICIO DE INDEUMENTARIA Y ACCESORIOS PARA JUNTAS VECINALES	serv	1.00	2,500.00 2,500.00
SERVICIO DE INDEUMENTARIA Y ACCESORIOS PARA BAPES	und	0.00	1,680.00 0.00
SERVICIO DE INDEUMENTARIA Y ACCESORIOS PARA REO DE COOPERANTES	und	1.00	3,360.00 3,360.00
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN JUNTAS VECINALES	und	1.00	7,500.00 7,500.00
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN BAPES	und	1.00	3,500.00 3,500.00
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN REO DE COOPERANTES	und	1.00	2,500.00 2,500.00
CAPACITACION EN TEMAS DE SEGURIDAD CIUDADANA	und	1.00	8,000.00 8,000.00
COMPLEMENTO DE PLAN DE SEGURIDAD 2024	serv	1.00	53,458.00 53,458.00
SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA CENTRAL	serv	1.00	35,000.00 35,000.00
SERVICIO DE INSTALACION Y CONFIGURACION DE CAMARAS	serv	1.00	75,000.00 75,000.00
POZO - CONEXION A TIERRA	serv	18.00	2,850.00 51,300.00
SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE RADIOS	serv	1.00	25,000.00 25,000.00
POSTES DE 23 MTS INCLUYE CAJE TRANSPORTE E INSTALACION	serv	18.00	2,400.00 43,200.00
TRAMO DE 100 MTS CABLE COAXIAL RGR CON CONECTORES AMPHENOL	serv	100.00	13.00 1,300.00
POSTES DE 23 MTS INCLUYE CAJE TRANSPORTE E INSTALACION	serv	1.00	1,184.00 1,184.00
INSTALACION DE ALFOMBRA EN PISO DE AUDITORIO	serv	1.00	3,104.95 3,104.95
PINTADO DE MUROS INTERIORES 2 MANOS EN OFICINAS	serv	1.00	7,340.00 7,340.00 438,140.03

3.2 CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL

SE TOMO COMO VALOR REFERENCIAL EL PRECIO DEL ANALITICO DEL EPROYECTO Y COTIZACIONES VALOR PROMEDIO

3.3 VALOR REFERENCIAL	MONEDA	NUEVOS SOLES	X	DOLARES
-----------------------	--------	--------------	---	---------

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (BIENES)				
		MONTO	S/ 283,383.33	
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	15/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	20/05/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
Indicar si existe pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.				
4.3	PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO (SOLO EN EL CASO DE BIENES)		X	NO
Indicar si existe pluralidad de marcas que cumplen a cabalidad los requerimientos. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de marcas.				
4.4	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)	SI		NO
Indicar si existe o no la posibilidad de distribuir la buena pro. De ser afirmativa la respuesta, sustentar.				
4.5	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE LA EVALUACIÓN	SI		NO
Indicar si se obtuvo la información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación. De ser afirmativa la respuesta detallar la información				
4.6	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
Indicar si se obtuvo la información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación. De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAULI  Bach/Cont. Mirella C. Sánchez Rivas JEFE DE LA OFICINA DE ABSTECIMIENTO Y PATRIMONIO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				